



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2017 года № 350-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области на период до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области на период до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 636-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора области**



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное
использование природных ресурсов Саратовской области
на период до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:
 - в позиции «Целевые показатели государственной программы»:
 - в абзаце третьем цифры «2,6» заменить цифрами «1,47»;
 - абзацы шестой-седьмой изложить в следующей редакции:
 - «доля крупных лесных пожаров в общем количестве лесных пожаров – с 1,6 процента в 2014 году до 1,43 процента в 2020 году;
 - объем платежей в бюджетную систему Российской Федерации от использования лесов, расположенных на землях лесного фонда, в расчете на 1 га земель лесного фонда – с 32,3 до 39,2 рубля;»;
 - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «13 541 347,7» заменить цифрами «13 535 741,3»;
 - в абзаце пятом цифры «1 506 016,4» заменить цифрами «965 458,0»;
 - в абзаце шестом цифры «1 712 105,3» заменить цифрами «1 857 908,3»;
 - в абзаце седьмом цифры «2 345 577,8» заменить цифрами «2 551 380,8»;
 - в абзаце восьмом цифры «2 918 952,0» заменить цифрами «3 102 298,0»;
 - в абзаце девятом цифры «356 854,3» заменить цифрами «347 163,9»;
 - в абзаце тринадцатом цифры «94 679,2» заменить цифрами «84 988,8»;
 - в абзаце семнадцатом цифры «4 749 638,8» заменить цифрами «4 818 590,8»;
 - в абзаце двадцать первом цифры «459 789,2» заменить цифрами «97 789,2»;
 - в абзаце двадцать втором цифры «1 030 727,8» заменить цифрами «1 124 530,8»;
 - в абзаце двадцать третьем цифры «771 837,5» заменить цифрами «925 640,5»;
 - в абзаце двадцать четвертом цифры «1 412 212,7» заменить цифрами «1 595 558,7»;
 - в абзаце тридцать первом цифры «7 896 337,7» заменить цифрами «7 741 469,7»;
 - в абзаце тридцать пятом цифры «700 682,7» заменить цифрами «441 814,7»;
 - в абзаце тридцать шестом цифры «591 527,6» заменить цифрами «643 527,6»;
 - в абзаце тридцать седьмом цифры «1 483 598,4» заменить цифрами «1 535 598,4»;
 - в абзаце тридцать девятом цифры «300 000,0» заменить цифрами «390 000,0»;
 - в абзаце сорок первом цифры «210 000,0» заменить цифрами «300 000,0»;

в абзаце сорок четвертом цифры «5 226 563,2» заменить цифрами «5 285 824,8».

в абзаце сорок шестом цифры «3 957 593,8» заменить цифрами «3 892 725,8».

2. В части второй раздела III «Целевые показатели государственной программы»:

в абзаце четвертом цифры «2,6» заменить цифрами «1,47»;

абзацы седьмой-восьмой изложить в следующей редакции:

«доля крупных лесных пожаров в общем количестве лесных пожаров – с 1,6 процента в 2014 году до 1,43 процента в 2020 году;

объем платежей в бюджетную систему Российской Федерации от использования лесов, расположенных на землях лесного фонда, в расчете на 1 га земель лесного фонда – с 32,3 до 39,2 рубля;».

3. В части второй раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «13 541 347,7» заменить цифрами «13 535 741,3»;

в абзаце пятом цифры «1 506 016,4» заменить цифрами «965 458,0»;

в абзаце шестом цифры «1 712 105,3» заменить цифрами «1 857 908,3»;

в абзаце седьмом цифры «2 345 577,8» заменить цифрами «2 551 380,8»;

в абзаце восьмом цифры «2 918 952,0» заменить цифрами «3 102 298,0»;

в абзаце девятом цифры «356 854,3» заменить цифрами «347 163,9»;

в абзаце тринадцатом цифры «94 679,2» заменить цифрами «84 988,8»;

в абзаце семнадцатом цифры «4 749 638,8» заменить цифрами «4 818 590,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «459 789,2» заменить цифрами «97 789,2»;

в абзаце двадцать втором цифры «1 030 727,8» заменить цифрами «1 124 530,8»;

в абзаце двадцать третьем цифры «771 837,5» заменить цифрами «925 640,5»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «1 412 212,7» заменить цифрами «1 595 558,7»;

в абзаце тридцать первом цифры «7 896 337,7» заменить цифрами «7 741 469,7»;

в абзаце тридцать пятом цифры «700 682,7» заменить цифрами «441 814,7»;

в абзаце тридцать шестом цифры «591 527,6» заменить цифрами «643 527,6»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «1 483 598,4» заменить цифрами «1 535 598,4»;

в абзаце тридцать девятом цифры «300 000,0» заменить цифрами «390 000,0»;

в абзаце сорок первом цифры «210 000,0» заменить цифрами «300 000,0».

4. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Охрана окружающей среды, защита природных комплексов, объектов и ресурсов» на 2014-2020 годы:

в паспорте подпрограммы:

в абзаце третьем позиции «Целевые показатели подпрограммы» цифры «583» заменить цифрами «540»;

в абзаце пятом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «1720,0» заменить цифрами «1821,0»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, ожидаемые конечные результаты подпрограммы, сроки и этапы реализации подпрограммы»:

в абзаце четвертом части пятой цифры «583» заменить цифрами «540»;

в абзаце шестом части восьмой цифры «1720,0» заменить цифрами «1821,0»;

в части девятнадцатой раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» слова «Обеспечение функционирования постов наблюдения за состоянием атмосферного воздуха» заменить словами «Наблюдение за состоянием атмосферного воздуха»;

в подпрограмме 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Саратовской области до 2020 года»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «5 226 563,2» заменить цифрами «5 285 824,8»;

в абзаце пятом цифры «580 952,0» заменить цифрами «209 261,6»;

в абзаце шестом цифры «1 103 499,5» заменить цифрами «1 197 302,5»;

в абзаце седьмом цифры «841 997,8» заменить цифрами «995 800,8»;

в абзаце восьмом цифры «1 429 767,4» заменить цифрами «1 613 113,4»;

в абзаце девятом цифры «171 699,4» заменить цифрами «162 009,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «68 952,0» заменить цифрами «59 261,6»;

в абзаце семнадцатом цифры «4 017 587,9» заменить цифрами «4 086 539,9»;

абзац двадцать первый признать утратившим силу; -

в абзаце двадцать втором цифры «930 799,5» заменить цифрами «1 024 602,5»;

в абзаце двадцать третьем цифры «669 297,8» заменить цифрами «823 100,8»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «1 284 997,4» заменить цифрами «1 468 343,4»;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5 226 563,2» заменить цифрами «5 285 824,8»;

в абзаце пятом цифры «580 952,0» заменить цифрами «209 261,6»;

в абзаце шестом цифры «1 103 499,5» заменить цифрами «1 197 302,5»;

в абзаце седьмом цифры «841 997,8» заменить цифрами «995 800,8»;

в абзаце восьмом цифры «1 429 767,4» заменить цифрами «1 613 113,4»;

в абзаце девятом цифры «171 699,4» заменить цифрами «162 009,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «68 952,0» заменить цифрами «59 261,6»;

в абзаце семнадцатом цифры «4 017 587,9» заменить цифрами «4 086 539,9»;

абзац двадцать первый признать утратившим силу;

в абзаце двадцать втором цифры «930 799,5» заменить цифрами «1 024 602,5»;

в абзаце двадцать третьем цифры «669 297,8» заменить цифрами «823 100,8»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «1 284 997,4» заменить цифрами «1 468 343,4»;

в подпрограмме 3 «Развитие лесного хозяйства Саратовской области» на 2014-2020 годы:

в паспорте подпрограммы:
 в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:
 абзац первый изложить в следующей редакции:
 «доля лесных пожаров, ликвидированных в течение первых суток с момента обнаружения, в общем количестве лесных пожаров – не менее 85,95 процента ежегодно;»;
 в абзаце четвертом слова «с 46,1 до 86,5 процента» заменить словами «с 46,1 процента в 2012 году до 63 процентов в 2016 году»;
 абзацы пятый-шестой изложить в следующей редакции:
 «доля площади ценных лесных насаждений в составе занятых лесными насаждениями земель лесного фонда – на уровне 98,8 процента;
 отношение площади лесов, на которых были проведены санитарно-оздоровительные мероприятия, к площади погибших и поврежденных лесов – с 11,4 до 21,8 процента;»;
 в абзаце седьмом слова «с 3 до 18,0 тыс. га» заменить словами «с 3 тыс. га в 2012 году до 18,0 тыс. га в 2016 году»;
 в абзаце восьмом слова «с 8,4 до 20,2 процента» заменить словами «с 8,4 процента в 2012 году до 6,5 процента в 2016 году»;
 дополнить абзацем следующего содержания: -
 «доля площади земель лесного фонда, переданных в пользование, в общей площади земель лесного фонда не менее 2,7 процента в 2017-2020 годах»;
 в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, ожидаемые конечные результаты подпрограммы, сроки и этапы реализации подпрограммы»:
 в части четырнадцатой:
 абзац второй изложить в следующей редакции:
 «доля лесных пожаров, ликвидированных в течение первых суток с момента обнаружения, в общем количестве лесных пожаров – не менее 85,95 процента ежегодно;»;
 в абзаце пятом слова «с 46,1 до 86,5 процента» заменить словами «с 46,1 процента в 2012 году до 63 процентов в 2016 году»;
 абзацы шестой-седьмой изложить в следующей редакции:
 «доля площади ценных лесных насаждений в составе занятых лесными насаждениями земель лесного фонда – на уровне 98,8 процента;
 отношение площади лесов, на которых были проведены санитарно-оздоровительные мероприятия, к площади погибших и поврежденных лесов – с 11,4 до 21,8 процента;»;
 в абзаце восьмом слова «с 3 до 18,0 тыс. га» заменить словами «с 3 тыс. га в 2012 году до 18,0 тыс. га в 2016 году»;
 в абзаце девятом слова «с 8,4 до 20,2 процента» заменить словами «с 8,4 процента в 2012 году до 6,5 процента в 2016 году»;-
 дополнить абзацем следующего содержания:
 «доля площади земель лесного фонда, переданных в пользование, в общей площади земель лесного фонда не менее 2,7 процента в 2017-2020 годах.»;
 в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

в графе седьмой пункта 3 таблицы части двенадцатой цифры «0,9» исключить;

в подпрограмме 4 «Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления на территории Саратовской области» на 2016-2020 годы:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «36» заменить цифрами «29,5»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «3 957 593,8» заменить цифрами «3 892 725,8»;

в абзаце третьем цифры «489 975,3» заменить цифрами «321 107,3»;

в абзаце четвертом цифры «130 727,0» заменить цифрами «182 727,0»;

в абзаце пятом цифры «1 023 069,8» заменить цифрами «1 075 069,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 566 976,9» заменить цифрами «3 412 108,9»;

в абзаце пятнадцатом цифры «264 110,0» заменить цифрами «5 242,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «114 292,0» заменить цифрами «166 292,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «1 006 342,8» заменить цифрами «1 058 342,8»;

в абзаце девятнадцатом цифры «300 000,0» заменить цифрами «390 000,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «210 000,0» заменить цифрами «300 000,0»;

в абзаце втором позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «36» заменить цифрами «29,5»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, ожидаемые конечные результаты подпрограммы, сроки и этапы реализации подпрограммы»

в абзаце втором части пятой и в абзаце третьем части седьмой цифры «36» заменить цифрами «29,5»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3 957 593,8» заменить цифрами «3 892 725,8»;

в абзаце третьем цифры «489 975,3» заменить цифрами «321 107,3»;

в абзаце четвертом цифры «130 727,0» заменить цифрами «182 727,0»;

в абзаце пятом цифры «1 023 069,8» заменить цифрами «1 075 069,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 566 976,9» заменить цифрами «3 412 108,9»;

в абзаце пятнадцатом цифры «264 110,0» заменить цифрами «5 242,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «114 292,0» заменить цифрами «166 292,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «1 006 342,8» заменить цифрами «1 058 342,8»;

в абзаце девятнадцатом цифры «300 000,0» заменить цифрами «390 000,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «210 000,0» заменить цифрами «300 000,0».

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области на период до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Государственная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области на период до 2020 года»:

в графе двенадцатой пункта 3 цифры «2,6» заменить цифрами «1,47»;
в пункте 6:

в графе второй слово «возникших» исключить;

в графе девятой цифры «1,5» заменить цифрами «1,65»;

в графе десятой цифры «1,4» заменить цифрами «1,54»;

в графе одиннадцатой цифры «1,4» заменить цифрами «1,54»;

в графе двенадцатой цифры «1,3» заменить цифрами «1,43»;

в пункте 7:

в графу вторую изложить в следующей редакции:

«Объем платежей в бюджетную систему Российской Федерации от использования лесов, расположенных на землях лесного фонда, в расчете на 1 га земель лесного фонда»;

в графе третьей слова «рублей/га» заменить словами «рублей»;

в графе девятой цифры «36,7» заменить цифрами «37»;

в графе двенадцатой цифры «40,1» заменить цифрами «39,2»;

в разделе «Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды, защита природных комплексов, объектов и ресурсов» на 2014-2020 годы:

в графе двенадцатой пункта 1.3. цифры «583» заменить цифрами «540»;

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие лесного хозяйства Саратовской области» на 2014-2020 годы:

в пункте 3.1:

в графе второй слова «(по количеству случаев)» исключить;

в графах девятой-двенадцатой цифры «95,5» заменить цифрами «85,95»;

в графах девятой-двенадцатой пункта 3.4 цифры «86,5» исключить;

графу вторую пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«Доля площади ценных лесных насаждений в составе занятых лесными насаждениями земель лесного фонда»;

в пункте 3.6:

графу вторую изложить в следующей редакции:

«Отношение площади лесов, на которых были проведены санитарно-оздоровительные мероприятия, к площади погибших и поврежденных лесов»;

в графе девятой цифры «18,9» заменить цифрами «9,5»;

в графах девятой-двенадцатой пункта 3.7 цифры «18,0» исключить;

в пункте 3.8:

в графе девятой цифры «17,2» исключить;

в графе десятой цифры «18,2» исключить;

в графе одиннадцатой цифры «19,2» исключить;

в графе двенадцатой цифры «20,2» исключить;

дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

«3.9.	Доля площади земель лесного фонда, переданных в пользование, в общей площади земель лесного фонда	процент						2,8	2,7	2,7	2,7»;
-------	---------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	--	--	--	--	--	-----	-----	-----	-------

в разделе «Подпрограмма 4 «Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления на территории Саратовской области» на 2016-2020 годы:

в пункте 4.1:

в графе девятой цифры «35» заменить цифрами «23,2»;

в графе десятой цифры «36» заменить цифрами «25,5»;

в графе одиннадцатой цифры «36» заменить цифрами «27,5»;

в графе двенадцатой цифры «36» заменить цифрами «29,5»;

в пункте 4.2:

в графе девятой цифру «2» заменить цифрой «4»;

графу десятую дополнить цифрой «1».

6. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области на период до 2020 года» приложения № 2 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды, защита природных комплексов, объектов и ресурсов» на 2014-2020 годы:

в графе второй пункта 1.11 слова «Обеспечение функционирования постов наблюдения за состоянием атмосферного воздуха» заменить словами «Наблюдение за состоянием атмосферного воздуха»;

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Саратовской области до 2020 года»:

в графах первой и второй пункта 2.36 цифры «2.36» заменить цифрами «2.32»;

в графах первой и второй пункта 2.37 цифры «2.37» заменить цифрами «2.33»;

в графах первой и второй пункта 2.38 цифры «2.38» заменить цифрами «2.34»;

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие лесного хозяйства Саратовской области на 2014-2020 годы»:

графу восьмую пункта 3.8 дополнить словами «, пункт 3.9»;

графу восьмую пункта 3.12 дополнить словами «, пункт 3.9»;

в разделе «Подпрограмма 4 «Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления на территории Саратовской области» на 2016-2020 годы:

в графе четвертой пункта 4.1 цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

в графе пятой пункта 4.3 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в графе пятой пункта 4.5 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в пункте 4.6:

в графе четвертой цифры «2017» заменить цифрами «2019»;

в графе пятой цифры «2017» заменить цифрами «2019»;

в графе четвертой пункта 4.7 цифры «2017» заменить цифрами «2018».

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области на период до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «13 541 347,7» заменить цифрами «13 535 741,3»;

в графе 8 цифры «1 506 016,4» заменить цифрами «965 458,0»;

в графе 9 цифры «1 712 105,3» заменить цифрами «1 857 908,3»;

в графе 10 цифры «2 345 577,8» заменить цифрами «2 551 380,8»;

в графе 11 цифры «2 918 952,0» заменить цифрами «3 102 298,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «356 854,3» заменить цифрами «347 163,9»;

в графе 8 цифры «94 679,2» заменить цифрами «84 988,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно), в том числе:»:

в графе 4 цифры «4 749 638,8» заменить цифрами «4 818 590,8»;

в графе 8 цифры «459 789,2» заменить цифрами «97 789,2»;

в графе 9 цифры «1 030 727,8» заменить цифрами «1 124 530,8»;

в графе 10 цифры «771 837,5» заменить цифрами «925 640,5»;

в графе 11 цифры «1 412 212,7» заменить цифрами «1 595 558,7»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «7 896 337,7» заменить цифрами «7 741 469,7»;

в графе 8 цифры «700 682,7» заменить цифрами «441 814,7»;

в графе 9 цифры «591 527,6» заменить цифрами «643 527,6»;

в графе 10 цифры «1 483 598,4» заменить цифрами «1 535 598,4»;

в строке «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»:

в графе 4 цифры «300 000,0» заменить цифрами «390 000,0»;

в графе 8 цифры «210 000,0» заменить цифрами «300 000,0»;

дополнить строкой следующего содержания:

«			в том числе переходящий остаток прошлых лет	90000,0				90000,0				»;
---	--	--	------------------------------------------------------	---------	--	--	--	---------	--	--	--	----

в позиции «министерство природных ресурсов и экологии области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4 451 661,3» заменить цифрами «4 541 661,3»;

в графе 8 цифры «611 587,2» заменить цифрами «701 587,2»;

в строке «средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»:

наименование строки изложить в следующей редакции:

«Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»;

в графе 4 цифры «300 000,0» заменить цифрами «390 000,0»;

в графе 8 цифры «210 000,0» заменить цифрами «300 000,0»;

дополнить строкой следующего содержания:

«			в том числе переходящий остаток прошлых лет	0				90000,0			»;
---	--	--	------------------------------------------------------	---	--	--	--	---------	--	--	----

в позиции «комитет капитального строительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4 270 693,1» заменить цифрами «4 329 954,7»;

в графе 8 цифры «430 952,0» заменить цифрами «59 261,6»;

в графе 9 цифры «953 499,5» заменить цифрами «1 047 302,5»;

в графе 10 цифры «691 997,8» заменить цифрами «845 800,8»;

в графе 11 цифры «1 427 997,4» заменить цифрами «1 611 343,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «170 929,4» заменить цифрами «161 239,0»;

в графе 8 цифры «68 952,0» заменить цифрами «59 261,6»;

в строке «федеральный бюджет» (прогнозно) в том числе:»:

в графе 4 цифры «3 991 563,7» заменить цифрами «4 060 515,7»;

в графе 8 цифры «362 000,0» исключить;

в графе 9 цифры «930 799,5» заменить цифрами «1 024 602,5»;

в графе 10 цифры «669 297,8» заменить цифрами «823 100,8»;

в графе 11 цифры «1 284 997,4» заменить цифрами «1 468 343,4»;

в позиции «предприятия области (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4 481 633,5» заменить цифрами «4 326 765,5»;

в графе 8 цифры «411 868,0» заменить цифрами «153 000,0»;

в графе 9 цифры «261 000,0» заменить цифрами «313 000,0»;

в графе 10 цифры «1 153 000,0» заменить цифрами «1 205 000,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «4 481 633,5» заменить цифрами «4 326 765,5»;

в графе 8 цифры «411 868,0» заменить цифрами «153 000,0»;

в графе 9 цифры «261 000,0» заменить цифрами «313 000,0»;

в графе 10 цифры «1 153 000,0» заменить цифрами «1 205 000,0»;

наименование позиции «Основное мероприятие 1.11 «Обеспечение функционирования постов наблюдения за состоянием атмосферного воздуха» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.11 «Наблюдение за состоянием атмосферного воздуха»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Саратовской области до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 226 563,2» заменить цифрами «5 285 824,8»;

в графе 8 цифры «580 952,0» заменить цифрами «209 261,6»;

в графе 9 цифры «1 103 499,5» заменить цифрами «1 197 302,5»;

в графе 10 цифры «841 997,8» заменить цифрами «995 800,8»;

в графе 11 цифры «1 429 767,4» заменить цифрами «1 613 113,4»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «171 699,4» заменить цифрами «162 009,0»;
 в графе 8 цифры «68 952,0» заменить цифрами «59 261,6»;
 в строке «федеральный бюджет» (прогнозно) в том числе:»:
 в графе 4 цифры «4 017 587,9» заменить цифрами «4 086 539,9»;
 в графе 8 цифры «362 000,0» исключить;
 в графе 9 цифры «930 799,5» заменить цифрами «1 024 602,5»;
 в графе 10 цифры «669 297,8» заменить цифрами «823 100,8»;
 в графе 11 цифры «1 284 997,4» заменить цифрами «1 468 343,4»;
 в позиции «комитет капитального строительства области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «4 270 693,1» заменить цифрами «4 329 954,7»;
 в графе 8 цифры «430 952,0» заменить цифрами «59 261,6»;
 в графе 9 цифры «953 499,5» заменить цифрами «1 047 302,5»;
 в графе 10 цифры «691 997,8» заменить цифрами «845 800,8»;
 в графе 11 цифры «1 427 997,4» заменить цифрами «1 611 343,4»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «170 929,4» заменить цифрами «161 239,0»;
 в графе 8 цифры «68 952,0» заменить цифрами «59 261,6»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно), в том числе:»:
 в графе 4 цифры «3 991 563,7» заменить цифрами «4 060 515,7»;
 в графе 8 цифру «362 000,0» исключить;
 в графе 9 цифры «930 799,5» заменить цифрами «1 024 602,5»;
 в графе 10 цифры «669 297,8» заменить цифрами «823 100,8»;
 в графе 11 цифры «1 284 997,4» заменить цифрами «1 468 343,4»;
 в позиции «Основное мероприятие 2.10 «Реконструкция берегоукрепительных сооружений Волгоградского водохранилища в районе г.Саратова от ул.Б.Взвоз до ул.Б.Садовая»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1 875 560,3» заменить цифрами «1 934 821,9»;
 в графе 8 цифру «430 952,0» заменить цифрами «59 261,6»;
 в графе 9 цифры «226 197,0» заменить цифрами «320 000,0»;
 в графе 10 цифры «226 197,0» заменить цифрами «380 000,0»;
 в графе 11 цифры «226 197,4» заменить цифрами «409 543,4»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «135 899,9» заменить цифрами «126 209,5»;
 в графе 8 цифры «68 952,0» заменить цифрами «59 261,6»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно) в том числе:»:
 в графе 4 цифры «1 739 660,4» заменить цифрами «1 808 612,4»;
 в графе 8 цифру «362 000,0» исключить;
 в графе 9 цифры «203 497,0» заменить цифрами «297 300,0»;
 в графе 10 цифры «203 497,0» заменить цифрами «357 300,0»;
 в графе 11 цифры «226 197,4» заменить цифрами «409 543,4»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие лесного хозяйства Саратовской области» на 2014-2020 годы»:

в позиции «Основное мероприятие 3.5 «Лесовосстановление на землях лесного фонда»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «192 386,6» заменить цифрами «192 291,1»;

в графе 8 цифры «26 551,8» заменить цифрами «26 456,3»;

в строке «федеральный бюджет» (прогнозно):

в графе 4 цифры «190 445,5» заменить цифрами «190 350,0»;

в графе 8 цифры «26 551,8» заменить цифрами «26 456,3»;

в позиции «Основное мероприятие 3.7 «Организация выращивания посадочного материала древесно-кустарниковых пород для целей лесовосстановления»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «53 102,9» заменить цифрами «53 198,4»;

в графе 8 цифры «8 256,4» заменить цифрами «8 351,9»;

в строке «федеральный бюджет» (прогнозно):

в графе 4 цифры «4 247,4» заменить цифрами «4 342,9»;

в графе 8 цифры «106,4» заменить цифрами «201,9»;

позицию «Подпрограмма 4 «Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления на территории Саратовской области» на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 4 «Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления на территории Саратовской области» на 2016-2020 годы	министерство природных ресурсов и экологии области	всего	3 892 725,8			1 178 174,6	321 107,3	182 727,0	1 075 069,8	1 135 647,1	
		областной бюджет									
		федеральный бюджет (прогнозно)									
		местные бюджеты (прогнозно)	90 616,9			13 245,0	15 865,3	16 435,0	16 727,0	28 344,6	
		внебюджетные источники (прогнозно)	3 412 108,9			1 074 929,6	5 242,0	166 292,0	1 058 342,8	1 107 302,5	
		средства Фонда содействия реформированию ЖКХ (прогнозно)	390 000,0			90 000,0	300 000,0				
		в том числе переходящий остаток прошлых лет	90 000,0				90 000,0				
в том числе по исполнителям:											
	министерство природных ресурсов и экологии области, предприятия области (по согласованию)	всего	3 787 689,6			1 163 689,6	303 000,0	163 000,0	1 055 000,0	1 103 000,0	
		областной бюджет									
		федеральный бюджет (прогнозно)									
		местные бюджеты (прогнозно)									
		внебюджетные источники (прогнозно)	3 397 689,6			1 073 689,6	3 000,0	163 000,0	1 055 000,0	1 103 000,0	

		средства Фонда содействия реформированию ЖКХ (прогнозно)	390 000,0			90 000,0	300 000,0			
		(в том числе переходящий остаток прошлых лет)	90 000,0				90 000,0			
министерство природных ресурсов и экологии области, органы местного самоуправления (по согласованию)	всего		105 036,2			14 485,0	18 107,3	19 727,0	20 069,8	32 647,1
	областной бюджет									
	федеральный бюджет (прогнозно)									
	местные бюджеты (прогнозно)		90 616,9			13 245,0	15 865,3	16 435,0	16 727,0	28 344,6
	внебюджетные источники (прогнозно)		14 419,3			1 240,0	2 242,0	3 292,0	3 342,8	4 302,5;

в позиции «Основное мероприятие 4.1 «Строительство мусороперерабатывающего комплекса на территории Татищевского района (строительство мусороперерабатывающего завода и полигона ТКО)»:

в строке «всего»:

в графе 9 цифры «28 000,0» исключить;

в графе 10 цифры «1 000 000,0» заменить цифрами «1 028 000,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 9 цифры «28 000,0» исключить;

в графе 10 цифры «1 000 000,0» заменить цифрами «1 028 000,0»;

позицию «Основное мероприятие 4.2 «Строительство мусороперерабатывающего комплекса мощностью 150 тыс. тонн на территории Балаковского муниципального района Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4.2 «Строительство мусороперерабатывающего комплекса мощностью 150 тыс. тонн на территории Балаковского муниципального района Саратовской области»	министерство природных ресурсов и экологии области, предприятия области (по согласованию), Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (по согласованию)	всего	690 000,0			390 000,0	300 000,0				
		областной бюджет									
		федеральный бюджет (прогнозно)									
		местные бюджеты (прогнозно)									
		внебюджетные источники (прогнозно)		300 000,0			300 000,0				
		Фонд содействия реформированию ЖКХ (прогнозно)		390 000,0			90 000,0	300 000,0			
		в том числе переходящий остаток прошлых лет		90 000,0				90 000,0			

в позиции «Основное мероприятие 4.4 «Строительство мусороперегрузочной станции в п.Гуселка г.Саратова»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «309 736,0» заменить цифрами «154 868,0»;

в графе 8 цифры «154 868,0» исключить;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «309 736,0» заменить цифрами «154 868,0»;
 в графе 8 цифры «154 868,0» исключить;
 в позиции «Основное мероприятие 4.6 «Строительство мусороперегрузочной станции в г.Вольск»:

в строке «всего»:

в графе 8 цифры «24 000,0» исключить;

графу 10 дополнить цифрами «24 000,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 8 цифры «24 000,0» исключить;

графу 10 дополнить цифрами «24 000,0»;

позицию «Основное мероприятие 4.7 «Строительство мусороперегрузочной станции в г.Балашове» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4.7 «Строительство мусороперегрузочной станции в г.Балашове»	министерство природных ресурсов и экологии области, предприятия области (по согласованию)	всего	160 000,0					160 000,0			
		областной бюджет									
		Федеральный бюджет (прогнозно)									
		местные бюджеты (прогнозно)									
		внебюджетные источники (прогнозно)	160 000,0					160 000,0		»;	

графу вторую позиции «Основное мероприятие 4.8 «Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов и рекультивация техногенных массивов» дополнить словами «, органы местного самоуправления (по согласованию)»;

в графе второй позиции «Основное мероприятие 4.9 «Внедрение ресурсосберегающих и безотходных технологий, техническое перевооружение, вторичное использование отходов на предприятиях области» слова «, органы местного самоуправления (по согласованию)» исключить.

8. В таблице «Перечень инвестиционных проектов государственной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области на период до 2020 года» приложения № 7 к государственной программе:

подраздел «Основное мероприятие 2.10» раздела «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.10»										
«Реконструкция берегоукрепительных сооружений Волгоградского водохранилища в районе г.Саратова от ул.Б.Взвоз до ул.Б.Садовая», в том числе по годам:		комитет капитального строительства области	1934821,9							
2014 (базовый)						21547,9	372537,1			
2015							371931,9			
2016										
2017						59261,6				
2018						22700,0	297300,0			
2019						22700,0	357300,0			
2020							409543,4			100 %»;

в разделе «Подпрограмма 4»:

подраздел «Основное мероприятие 4.1» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4.1»											
«Строительство мусороперерабатывающего комплекса на территории Татищевского района (строительство мусороперерабатывающего завода и полигона ТКО)», в том числе по годам:		ЗАО «Управление отходами»	2128000,0	2020							
2019										1028000,0	
2020										1100000,0	»;

подраздел «Основное мероприятие 4.2» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4.2»											
«Строительство мусороперерабатывающего комплекса мощностью 150 тыс. тонн на территории Балаковского муниципального района Саратовской области», в том числе по годам:		ЗАО «Управление отходами»	600000,0	2017	100000 тонн в год						пуск в эксплуатацию – 2 квартал 2017 года
2016										300000,0	90000,0
2017											300000,0
в том числе переходящий остаток прошлых лет											90000,0

в графе пятой подраздела «Основное мероприятие 4.3» цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

подраздел «Основное мероприятие 4.4» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4.4»											
«Строительство мусороперегрузочной станции в п.Гуселка г.Саратова», в том числе по годам:		ЗАО «Управление отходами»	146416,1	2017	100000 тонн в год						
2016										154868,0	»;

подраздел «Основное мероприятие 4.5» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4.5»											
«Строительство мусороперегрузочной станции в г.Хвалынск», в том числе по годам:		ЗАО «Управление отходами»	17226,5	2017	до 20000 тонн в год						
2016										21000,0	»;

подраздел «Основное мероприятие 4.6» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4.6»											
«Строительство мусороперегрузочной станции в г.Вольск», в том числе по годам:		ЗАО «Управление отходами»	24000,0	2019	до 20000 тонн в год						
2019										24000,0	»;

подраздел «Основное мероприятие 4.7» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4.7»											
«Строительство мусороперегрузочной станции в г.Балашове», в том числе по годам:		ЗАО «Управление отходами»		2018	100000 тонн в год						
2018										160000,0	»;